sondas, saco coletor de urina descartável, bolsa coletora de urina, agulhas, frascos de alimentação enteral, equipo para
dieta), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, atendendo as demandas de ordem judicial, pelo
período de 12 meses.

Empresas vencedoras valor total: R$65.032,80 (sessenta e cinco mil e trinta e dois reais e oitenta centavos): FEMAP
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA (22803038000135) com os lotes: 5, 6 e 7 no valor total de R$1.650,00
(um mil e seiscentos e cinquenta reais). JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (45508404000129) com os lotes:
1, 9, 13 e 17 no valor total de R$8.726,00 (oito mil e setecentos e vinte e seis reais). V P - MEDICAMENTOS - EIRELI
(73318693000139) com os lotes: 2, 3, 4, 14, 15 e 16 no valor total de R$5.736,80 (cinco mil e setecentos e trinta e seis
reais e oitenta centavos). A. JACOMINI LTDA (42307909000137) com os lotes: 10, 12 e 19 no valor total de R$48.920,00
(quarenta e oito mil e novecentos e vinte reais).

Itens fracassados: 8, 11 e 18

CORUMBÁ - MS, 04 de outubro de 2023

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro.

TERMO HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

[...]

NO CENTRO INTEGRADO DE ESPORTES - CIE, LOTE 3, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, pela proposta mais
vantajosa para Administração Pública Municipal, a proposta da Empresa AGILITY SERVIÇOS INTEGRADOS - LTDA,
inscrita no CNPJ n.º 41.757.793/0001-75, no valor de R$ 357.017,99 (trezentos e cinquenta e sete mil, dezessete reais e
noventa e nove centavos).

Data de Assinatura: 03/10/2023.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Extrato do Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº05/2014 de Locação de Imóvel Processo nº 37219/2014 .

[...]

MARINHO.

Cláusula Primeira: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar da data
de seu vencimento, qual seja 10/09/2023, com manutenção do valor do aluguel mensal atualmente utilizado, qual seja o de
R$ 5.450,26(Cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos), em virtude de justificativas constantes no
expediente às fls.522 dos autos nº nº37.219/2014 datado de 13/08/2014.

Cláusula Segunda: O presente Termo Aditivo tem por base legal a lei nº 8.245/1991 ( Lei do Inquilinato),e, no que couber a

[...]

Agência Municipal de Trânsito e Transporte-AGETRAT e VMLX ELETRONICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 03.800.477/0001-40

Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes (VENTILADOR DE PAREDE) para atender as
demandas das secretarias, fundações e agências.

Valor: R$ 438,68 (Quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos)

As despesas decorrentes dos serviços correrão da seguinte forma:

Órgão Orçamentário: 02.37 Secretaria Municipal de Infraestrutura Hab. e Serv. Públicos

Unidade Orçamentária: 61. 02.37.72 Agência Municipal de Trânsito e Transporte

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULAÇÃO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob nº 04.162.170/0001-23.

Objeto: Referente a aquisição de medicamentos para atender a demanda da Rede Municipal de Saúde, da Secretaria
Municipal de Saúde.

Valor: R$ 18.590 (Dezoito mil e quinhentos e noventa reais)

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 19/09/2023.  

Amparo Legal: Lei no. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. Beatriz Silva Assad-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa ESTRATTI VEGETALI FARMACIA
E MANIPULAÇÃO LTDA.

Extrato da CARTA - CONTRATO Nº 17/2023 - Processo Adm.